


















MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 925/2020 - REITORIA/IFG, DE 15 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a

PORTARIA NORMATIVA 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23380.000441/2020-31,

conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 15 de junho de 2020, não se fazendo necessária a

presença dos estudantes formandos do Câmpus Anápolis do IFG relacionados a seguir:

Formando Matrícula Curso

Adenildo dos Santos Rosa 20151060130016 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

Amarildo Benício da Cunha 20171060010180 Superior de Tecnologia em Logística

Állex Maycon Izaias 20151060130288 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

Ana Carolina Pereira Alves 20162060010016 Superior de Tecnologia em Logística

Anna Paula Vieira Silva 20151060130032 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

Diogo Moreira Bernardino 20151060010207 Superior de Tecnologia em Logística

Joaquim Francisco da Silva 20151060010266 Superior de Tecnologia em Logística

Marcos Paulo Campos Mariano 20151060130113 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

Maria Conceição Nara Clariano 20171060020207 Licenciatura em Química

Marques Teodoro Gontijo Silva 20151060130296 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

Raphael de Oliveira Caixeta 20151060130300 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

Stefany Fernandes 20161060140256 Bacharelado em Ciência da Computação

Tamires Almeida Santos 20161060090011 Licenciatura em Ciências Sociais

Thais Cristina França Nunes 20101060010030 Superior de Tecnologia em Logística

Victor Silvestre de Matos 20151060130180 Bacharelado em Engenharia Civil da Mobilidade

II – Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico para os estudantes

relacionados nesta Portaria.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor











MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 929/2020 - REITORIA/IFG, DE 16 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a

PORTARIA NORMATIVA 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23722.000243/2020-50,

conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 16 de junho de 2020, não se fazendo necessária a

presença dos estudantes formandos do Câmpus Goiânia Oeste do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Curso

Agnes Adriane Soares Lopes 20161130010186 Licenciatura em Pedagogia

Allyne Silva Guimarães Souza 20161130010321 Licenciatura em Pedagogia

Antunina Dias de Moura Saraiva 20152130010136 Licenciatura em Pedagogia

Cláudia Anastácia de Sousa
20161130010038 Licenciatura em Pedagogia

Eny Maria Bittencourt Miranda
20142130010074 Licenciatura em Pedagogia

Isabela Pyles Barroso
20161130010259 Licenciatura em Pedagogia

Jackeline Candida de Sousa
20161130010127 Licenciatura em Pedagogia

Jayne Bueno dos Reis
20161130010151 Licenciatura em Pedagogia

Lhayanne Jhully Catarino Lemes
20161130010062 Licenciatura em Pedagogia

Lucas Barbosa Nunes
2014110100019 Licenciatura em Pedagogia

Maria Torres Amorim Alves
20161130010216 Licenciatura em Pedagogia

Patrícia Pereira dos Santos
20142130010210 Licenciatura em Pedagogia

Priscila Kélida Assis Galvão
20161130010283 Licenciatura em Pedagogia

Raquel Francisca Itacaramby Nakano 20161130010089 Licenciatura em Pedagogia

Thalita Araújo Mota
20161130010178 Licenciatura em Pedagogia

Thiago Rodrigues Leal Lemes
20152130010179 Licenciatura em Pedagogia

II – Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico dos estudantes formandos

relacionados nesta Portaria.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 930/2020 - REITORIA/IFG, DE 16 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – ​​​​​​​Considerando o que consta no Processo 23379.000370/2020-14, prorrogar, até 6 de dezembro de

2021, o mandato dos membros do Conselho de Câmpus – Concâmpus do Câmpus Luziânia do IFG, designados

pela Portaria nº 2.665, de 6 de dezembro de 2017, alterada pela Portaria 2.112, de 26 de setembro de 2019. 

II – Atualizar, a partir de 1º de janeiro de 2020,  a composição do Concâmpus do Câmpus Luziânia do

IFG, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Cargo/Representação Função

Reinaldo de Lima Reis Júnior Diretor-Geral Titular

Ione dos Santos Velame Gerente de Administração Titular

Leonardo François de Oliveira Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Titular

Simone Paixão Araujo Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão Titular

Mariana Muniz Soares Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino Titular

Francisco de Assis Costa e Silva Coordenador de Recursos Humanos e Assistência Social Titular

Diego Arantes Teixeira Pires Representante dos coordenadores de curso Titular

Simone Gonçalves Pereira Representante dos servidores técnico-administrativos Titular

Cícero Batista dos Santos Lima Representante dos servidores técnico-administrativos Titular

Ulisses Rodrigues Afonseca Representante dos docentes Titular

Aldo Lúcio de Freitas Mundim Representante dos docentes Titular

Kananda Cristina Muniz Duarte Representante dos discentes Suplente

Nicollas Emanuel Brito de Rezende Representante dos discentes Suplente

Marcos de Araújo Melo Representante da Sociedade Civil (ACIL) Titular

Sueli Mamede Lobo Ferreira Representante do Conselho Municipal de Educação de Luziânia Titular

Tânia Mara Vieira Sampaio Representante dos docentes Suplente

Evandro Casagrande Representante da Sociedade Civil (ACIL) Suplente

Sônia Izabel Martins de Oliveira Melo Representante do Conselho Municipal de Educação de Luziânia Suplente

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor





































Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 947/2020 - REITORIA/IFG, DE 17 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a

PORTARIA NORMATIVA 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23378.000505/2020-43,

conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 17 de junho de 2020, não se fazendo necessária a

presença dos estudantes formandos do Câmpus Formosa do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Curso

Adriana Lopes da Luz 20151070010013 Licenciatura em Ciências Biológicas

Bianca de Souza Oliveira 20151070080020 Bacharelado em Engenharia Civil

Bráulio Cançado Flores 20151070080046 Bacharelado em Engenharia Civil

Cibele dos Santos Rodrigues
20131070010124 Licenciatura em Ciências Biológicas

Daniela Pereira de Andrade
20161070130016 Superior de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

Fernanda Lima Rebelo
20121070010330 Licenciatura em Ciências Biológicas

Isabella Magalhães Valadares
20151070080135 Bacharelado em Engenharia Civil

Janaina Rodrigues Moreira
20141070080138 Bacharelado em Engenharia Civil

Joice Kozlowski
20151070080143 Bacharelado em Engenharia Civil

Julindia Oliveira Muniz
20152070110210 Licenciatura em Ciências Sociais

Lizandra de Sousa Costa
20161070130202 Superior de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

Lucas Silveira Ferreira Silva
20151070080178 Bacharelado em Engenharia Civil

Luis Felipe dos Santos Ribeiro
20151070080275 Bacharelado em Engenharia Civil

Marcondes de Oliveira Leão
20121070010127 Licenciatura em Ciências Biológicas

Mariléya Rosa de Jesus
20132070110089 Licenciatura em Ciências Sociais

Maycon de Arruda Rebordão 20161070130083 Superior de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

Pedro Marcelino Junior
20151070080208 Bacharelado em Engenharia Civil

Simone Aparecida Chagas Rosa
20151070010242 Licenciatura em Ciências Biológicas

Valéria Gonçalves de Mesquita Dias
20152070110091 Licenciatura em Ciências Sociais

Wellington Mesquita Santos 20151070130272 Superior de Tecnologia em Análise e





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 948/2020 - REITORIA/IFG, DE 17 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, a

PORTARIA NORMATIVA 5/2020 - REITORIA/IFG, de 24 de março de 2020, e o Processo 23373.001756/2020-95,

conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 17 de junho de 2020, não se fazendo necessária a

presença dos estudantes formandos do Câmpus Goiânia do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Curso

Isaque Gonçalves Souza 20151011180153 Bacharelado em Engenharia de

Transportes

Frederico Augusto Santos Lopes 20131010810388 Curso Superior de Tecnologia em

Agrimensura

Isabella Néias Medeiros 20151010940243 Licenciatura em Matemática

Aliny Meyre Jardim
20142010970070 Bacharelado em Engenharia Mecânica

César Fioramonte Silva
20131011070060 Licenciatura em Física

Charles Pacheco Alves
20171011060047 Bacharelado em Engenharia Elétrica

Claudinei Souza França
20102010940102 Licenciatura em Matemática

Gabriel de Souza Siqueira
20141011050074 Bacharelado em Engenharia Civil

Marco Aurelio Ferreira Serrano
20162011070167 Licenciatura em Física

Neilson dos Santos
20132010940069 Licenciatura em Matemática

Sara Nunes Rios
20141010970471 Bacharelado em Engenharia Mecânica

Waleska Camargo Coelho Ramos
20161011100033 Bacharelado em Turismo

II – Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico dos estudantes formandos

relacionados nesta Portaria.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor





































Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


